ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ YA HỘI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND Ya Hội, ngày      tháng 10 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công nhận tập huấn viên cấp xã

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ YA HỘI

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Hòa giải ở cơ sở ngày 20/6/2013;

Căn cứ Nghị định số 15/2014/NĐ-CP ngày 27/02/2014 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Hòa giải ở cơ sở;

Căn cứ Quyết định số 315/QĐ-TTg ngày 17/4/2024 của Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt Đề án “Nâng cao năng lực đội ngũ hòa giải ở cơ sở giai đoạn

2024-2030”;

Căn cứ Quyết định số 1993/QĐ-UBND ngày 01/10/2022 của Ủy ban nhân

dân tỉnh ban hành Kế hoạch thực hiện Đề án “Nâng cao năng lực đội ngũ hòa giải

viên cơ sở giai đoạn 2024-2030” trên địa bàn tỉnh Gia Lai;

Căn cứ Kế hoạch số 61/KH-UBND ngày 13/10/2025 của Ủy ban nhân dân

xã về việc ban hành kế hoạch thực hiện Đề án “Nâng cao năng lực đội ngũ hòa

giải viên cơ sở giai đoạn 2024-2030” trên địa bàn xã Ya Hội;

Theo đề nghị của Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân xã tại

Tờ trình số 39/TTr-VP ngày 14 tháng 10 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận 05 (năm) ông (bà) là tập huấn viên cấp xã (có danh sách

kèm theo).

Điều 2. Tập huấn viên cấp xã được tham gia các lớp tập huấn kiến thức pháp

luật và phương pháp bồi dưỡng, kỹ năng hòa giải ở cơ sở do các cơ quan, đơn vị

cấp trên tổ chức; có trách nhiệm thực hiện tập huấn kiến thức pháp luật, kỹ năng

hòa giải ở cơ sở cho đội ngũ hòa giải viên ở cơ sở phù hợp với chức năng, nhiệm

vụ quản lý nhà nước để đáp ứng yêu cầu nâng cao năng lực cho đội ngũ hòa giải

viên ở cơ sở.

Trường hợp có sự thay đổi về tập huấn viên cấp xã đã đề nghị công nhận, cơ

quan, tổ chức, đơn vị có văn bản thông báo về Văn phòng Hội đồng nhân dân và

http://decuongtuyentruyen.com/tu-lieu/mot-so-tinh-huong-thuong-gap-trong-bo-luat-dan-su-2015/

Ủy ban nhân dân xã để tổng hợp, trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã xem xét,

quyết định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh văn phòng HĐND và UBND xã; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị

có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Sở Tư pháp tỉnh;

- TT Đảng ủy xã;

- TT HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Trang TTĐT xã;

-  Lưu VT.

             CHỦ TỊCH

                Cao Nhật Lam

DANH SÁCH

Công nhận Tập huấn viên hòa giải ở cơ sở trên địa bàn xã Ya Hội

(Ban hành kèm theo Quyết định số ...…./QĐ-UBND ngày ...…./10/2025 của Chủ tịch UBND xã Ya Hội)

STT Họ và tên Trình độ chuyên môn Đơn vị công tác Ghi chú

1 Dương Thái Thạch  Đại học Lâm sinh Chánh văn phòng HĐND và UBND xã

2 Nguyễn Đăng Khoa Cử nhân Luật
Phó Giám đốc Trung tâm

phục vụ hành chính công

3 Nguyễn Thành Khánh
 Đại học Kỹ sư xây dựng

cầu đường
Trưởng Phòng Kinh tế xã

4 Vũ Hoàng Ngọc Sơn Cử nhân Luật Trưởng Công an xã

5 Nguyễn Thế Hoàng Cử nhân Luật
PCT UBMTTQ Việt Nam xã kiêm Chủ tịch

Hội Cựu Chiến binh xã

    Danh sách bao gồm: 05 người./.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-15T08:59:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Cao Nhật Lam<lamcn@yahoi.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-15T14:20:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ YA HỘI<ubnd@yahoi.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-15T14:21:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ YA HỘI<ubnd@yahoi.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-15T14:21:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ YA HỘI<ubnd@yahoi.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-15T14:21:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ YA HỘI<ubnd@yahoi.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!